
О присвоении спортивных разрядов
На основании выполнения требований и условий

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:
1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Хайруллин Давид Викторович Борьба на поясах
2. МБадреев Артур Маратович Конькобежный спорт
3. Бадертдинов Рамис Расихович Пауэрлифтинг
4. Басалаев Александр Николаевич Пауэрлифтинг
5. Гизатуллин Дамир Викторович Пауэрлифтинг
6. Гисматуллин Максим Андреевич Пауэрлифтинг
7. Пристов Константин Александрович Пауэрлифтинг
8. Сергеев Илья Сергеевич Пауэрлифтинг
9. Гайфуллина Эмилия Айратовна Самбо
10. Семенова Азалия Хамидовна Сумо
11. Варламова Виктория Дмитриевна Художественная гимнастика
12. Гайфуллина Лина Рустамовна Художественная гимнастика
13. Кашапова Надира Ниязовна Художественная гимнастика
14. Палагина София Витальевна Художественная гимнастика
15. Фаттахова Амалия Маратовна Художественная гимнастика
16. Хайдарова Мирабэль Маратовна Художественная гимнастика
17. Юсупова Сафия Шамилевна Художественная гимнастика
18. Яннаева Евгения Евгеньевна Художественная гимнастика
19. Крылова Елизавета Александровна Эстетическая гимнастика

2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Шайхутдинова Альфина Ильмировна Армрестлинг

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

02.02.2026 г.Казань № 12/н



2. Альменов Алмаз Ильдарович Восточное боевое единоборство
3. Барашов Матвей Андреевич Восточное боевое единоборство
4. Сиденко Тимур Васильевич Восточное боевое единоборство
5. Ильющенко Кузьма Андреевич Настольный теннис
6. Сафиуллин Рафис Алмазович Настольный теннис
7. Ильина Арина Сергеевна Пауэрлифтинг
8. Силкин Дмитрий Анатольевич Пауэрлифтинг
9. Хромин Артем Олегович Спорт слепых (пауэрлифтинг)
10. Сабирова Зарина Римовна Спортивная акробатика
11. Тихонова Юлия Витальевна Спортивная акробатика
12. Ахметзянов Давид Фанилевич Спортивная борьба
13. Валеев Раян Наилевич Танцевальный спорт
14. Журков Роман Андреевич Танцевальный спорт
15. Камалова Софья Ахатовна Танцевальный спорт
16. Мухаметшин Инсаф Ильнурович Танцевальный спорт
17. Соколов Ярослав Юрьевич Танцевальный спорт
18. Усманова Зухра Наилевна Танцевальный спорт
19. Юманкина Вера Ильинична Танцевальный спорт
20. Аленичева Ксения Александровна Художественная гимнастика
21. Гумерова Азалия Ильнаровна Художественная гимнастика
22. Рожкова Виктория Андреевна Художественная гимнастика
23. Спиридонова Анна Алексеевна Художественная гимнастика
24. Винокурова Мия Мироновна Шахматы
25. Хамитова Милана Наврузовна Эстетическая гимнастика

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Сагитянова Амира Ильясовна Спортивная акробатика
2. Чигарева Полина Алексеевна Спортивная акробатика

4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Абдуллина Милена Ильнуровна Спортивная акробатика
2. Шатохина Виолетта Михайловна Спортивная акробатика

Министр В.А.Леонов


